ПРИМЕРНАЯ ФОРМА

ДОГОВОР

 ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКИХ  УСЛУГ

г. Челябинск
"
"

года

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего  образования «Южно-Уральский государственный университет (национальный исследовательский университет)», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
Ректора Шестакова А.Л.,   действующего  на  основании  Устава, с одной стороны
 __________________________________________________________________,гражданин ___________

                                                                                                                                                                                                         страна

 именуемый (ая) в     дальнейшем  «Исполнитель», с другой стороны, на основании подпункта 24 п.6.11.3. Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд ФГАОУ ВО «ЮУрГУ (НИУ)»,  заключили настоящий договор (далее договор)  о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА:

1.1.  Исполнитель обязуется по заданию Заказчика качественно оказать  следующие преподавательские услуги:
- _______________________________________________ по  дополнительной образовательной программе ____

______________________________________________________________________, а Заказчик принять и оплатить их.
Объем оказываемых услуг ____________________________________часов.
1.3. Срок  оказания услуг:
с______________________по________________________________201___г

1.4. Исполнитель оказывает услуги в месте нахождения Заказчика. Заказчик обеспечивает:
- предоставление учебной аудитории для чтения лекций;

- проезд Исполнителя к месту оказания услуг и обратно.
1.5.Качество услуг по договору должно соответствовать  установленному качеству услуг такого рода.

2. ПОРЯДОК  ОКАЗАНИЯ УСЛУГ:

2.1.Исполнитель обязуется оказать услуги, указанные в п. 1.1. настоящего договора, лично, без подчинения внутреннему трудовому распорядку Заказчика, своими силами и средствами кроме случаев, указанных в договоре или дополнительно согласованных Сторонами.

2.2. Исполнитель обязан своевременно предоставлять Заказчику достоверную информацию о ходе исполнения обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении договора, в течение 3 дней с момента получения соответствующего запроса Заказчика.

2.3. При оказании услуг Исполнитель самостоятельно, за свой счет, на свой страх и риск обеспечивает соблюдение требований техники безопасности и иных установленных правил по охране труда, предпринимает все необходимые меры для предотвращения нанесения ущерба третьим лицам или имуществу Заказчика.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ-СДАЧИ УСЛУГ:

3.1. Исполнитель по выполнении услуг, предусмотренных п.1.1. договора,  предоставляет Заказчику соответствующий акт  приема-сдачи оказанных услуг в двух экземплярах.
3.2. Заказчик осуществляет приемку оказанных услуг в части соответствия их качества и объема, требованиям установленным договором.

 3.3. Заказчик в течение 10 дней с момента получения документов, указанных в п.3.1., должен принять услуги посредством подписания акта приема-сдачи оказанных услуг или представить Исполнителю мотивированный отказ в этот же срок. Недостатки оказанных услуг, представленные Заказчиком, устраняются Исполнителем за свой  счет  в течение 10 дней с момента получения сведений о них (если иной  срок устранения недостатков не определен  соглашением сторон).  Обязательства Исполнителя по оказанию услуг считаются выполненными с момента подписания обеими Сторонами соответствующего акта приемки-сдачи оказанных услуг.

3.4. Исполнитель обязуется не позднее 15 дней после оказания услуг предоставить Заказчику документы  (подлинные), подтверждающие расходы Исполнителя  по оказанию услуг по настоящему договору (по проживанию).

4. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ:
4.1. За оказанные преподавательские услуги Заказчик выплачивает Исполнителю их стоимость, рассчитанную исходя из  количества часов чтения лекций ___________________________________________________.

4.2.
Заказчик обязуется возместить Исполнителю расходы, понесенные Исполнителем в связи с выполнением услуг по настоящему договору, ориентировочный размер которых составляет: ___________.

4.3. Ориентировочная цена договора составляет: __________________________________.

4.4. Стоимость оказанных преподавательских услуг (за вычетом налога на доходы физических лиц) и возмещение расходов, связанных с выполнением настоящего договора, выплачивается Исполнителю наличными деньгами либо в безналичном порядке в течение 30 дней после подписания обеими Сторонами акта приемки-сдачи услуг.
4.5. Фактический размер подлежащих возмещению расходов определяется на основании предоставленных Исполнителем документов, предусмотренных п.3.4. настоящего договора.

Исполнитель возвращает Заказчику выплаченную ему сумму расходов, не подтвержденную соответствующими документами, в 7-дневный срок с даты получения требования Заказчика об этом.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН:
5.1. Стороны несут ответственность за нарушение контракта в соответствии с контрактом и действующим законодательством.

5.2. В случае просрочки Исполнителем исполнения обязательств по контракту Исполнитель уплачивает пени в размере, определяемом Заказчиком в соответствии с Приложением №1 к настоящему контракту.

5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по контракту  Исполнитель уплачивает штраф в размере, определяемом Заказчиком в соответствии с Приложением №1 к настоящему контракту.

5.4. В случае просрочки Заказчиком оплаты оказанных услуг Исполнитель вправе требовать уплаты пеней в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования ЦБ РФ от не уплаченной в срок суммы. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства.

5.5. В случае неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных п.3.2. контракта, Исполнитель вправе требовать уплаты штрафа в размере, определяемом в соответствии с Приложением №1 к контракту.

5.6. Заказчик в 2016 году предоставляет отсрочку уплаты неустоек (штрафов, пеней) и (или) осуществление списания  начисленных сумм неустоек  (штрафов, пеней) в соответствии с Приложением №1 к настоящему контракту.

5.7. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ:
6.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу. Все приложения, дополнения к настоящему Договору, а также указанные в его тексте акты и иные документы, являются его неотъемлемой частью.

6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Все споры и разногласия между Сторонами по настоящему договору до передачи в суд, подлежат претензионному урегулированию. Срок ответа на претензию – 15 дней с момента получения претензии.

6.4. Настоящий договор может быть расторгнут исключительно по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ФГАОУ ВО «ЮУрГУ (НИУ)»
454080, г.Челябинск, пр.Ленина, 76

_________________/А.Л.Шестаков/
	ФИО:
,
Дата  рождения:___________________________

Место жительства:

,
Паспорт: серия
№

выдан

,
Свидетельство о персонифицированном пенсионном учете:
,
ИНН
Банковские реквизиты:__________________________________

                                                                                                                                                 _____________________

             подпись

Руководитель
структурного подразделения _____________/____________/
Начальник УМС ____________________/______________/

АКТ

сдачи-приемки оказанных услуг

г. Челябинск                            "____"___________ 20___ г.

Настоящий акт составлен между

Федеральным государственным автономным образовательным учреждением высшего образования «Южно-Уральский государственный университет (национальный исследовательский университет)» (далее именуемое «Заказчик») в лице _____________________, действующего на основании _________________________ и

____________________________________________ (далее именуемый «Исполнитель»)

1. Исполнитель сдает, а Заказчик принимает следующие преподавательские услуги, выполненные _________________ по контракту №_____________ от _______________:

	Дата оказания услуг
	Время проведения занятий
	Номер группы
	Тема, краткое содержание, вид учебных занятий
	Кол-во часов

	Итого:

2. Оказанные услуги надлежащего / ненадлежащего качества, замечания Заказчика _________________________________________________

_____________________________________________________________________.

3. Следует к оплате ____________________________________________.

4. Подлежат возмещению  расходы Исполнителя по оказанию услуг:

_____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Итого  расходов __________________ (____________________________) рублей____коп

5. Настоящий Акт составлен в 2 (двух) экземплярах, один из которых находится у Исполнителя, второй - у Заказчика.

Заказчик:

Исполнитель:

_____________/___________                  ________________/__________

           М.П.

_____________________________

_____________________________